
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

    
Prot. n. 11829                                                                                                             Latina, 29 Agosto 2012 

 IL DIRIGENTE  

VISTA la nota prot.n°AOODGPER 6249 del 24.8.2012, con la quale è stato trasmesso il CCNI, sottoscritto il 23.8.2012 
concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 
2012/13; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n°11696 del 24.8.2012 con il quale sono state disposte le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie per l’anno scolastico 2012/13 relativamente al personale di scuola dell’infanzia; 

VISTO  il  reclamo  prodotto dalla  docente Pasquariello Annunziata la quale lamenta la mancata assegnazione del 
posto orario 12,30 tipoloogia comune derivante da  part. Time  disponibile su I.C. FONDI 4; 

CONSIDERATO che la docente di ruolo di scuola dell’infanzia, in part time per 12,30 ore, PASQUARIELLO 
ANNUNZIATA non ha ottenuto assegnazione provvisoria ; 

CONSIDERATO inoltre che non è stata assegnato il posto intero, di tipologia comune , disponibile  su LTAA832004 
I.C. GIULIANO di  LATINA derivante da  due part time e  richiesto quale prima preferenza dall’insegnate 
RIZZO Agnese   punti 14.00  prec .da contratto;  

VERIFICATO che sul precitato dispositivo prot.n°11696 del 24.8.2012 è stato erroneamente indicata come sede 
ottenuta dalla docente LO PIANO Francesca l’I.C.  SCAURI DH invece di  I.C. MINTURNO  DH; 

RIESAMINATE le domande; 
VERIFICATE le preferenze espresse 
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni al dispositivo di quest’Ufficio prot.n°11696 del 24.8.2012 per la 

tutela del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 
concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 

D I S P O N E  

 

Per i motivi espressi nelle premesse le Assegnazioni Provvisorie Provinciali ed Interprovinciali, con effetto dal 1 
settembre 2012 disposte  per i posti della scuola dell’infanzia  sono rettificate come di seguito indicato: 

 

PASQUARIELLO ANNUNZIATA 9.9.69 CE PUNTI 4.00 PREC DA CONTRATTO 

 titolare su LTAA82800C I.C. B.GO HERMADA COMUNE – docente in part time   

OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA su LTAA85700C I.C. FONDI 4 POSTO COMUNE 

 

RECCHIA  MARIA TERESA 18.12.78 LT  PUNTI4.00 PREC. DA CONTRATTO 

 titolare su LTAA83300X DONNA L.CAETANI SERMONETA POSTO COMUNE 

OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVISORIA  SU LTAA82800C B.GO HERMADA POSTO COMUNE 

ANZICHE’ SU LTAA829008 I.C. MONTESSORI TERRACINA POSTO COMUNE 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
    

 2

 

VALERIO ANNA 15.2.69 LT PUNTI 7.00 PREC. DA  CONTRATTO 

Titolare su LTAA82200D I.C PASCOLI  APRILIA COMUNE 

OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA LTAA829008 I.C. MONTESSORI TERRACINA POSTO COMUNE 

ANZICHE’ SU LTAA82000T I.C. S.F. CIRCEO COMUNE 

 

RIZZO AGNESE  22.11.73 LT PUNTI 14.00  PRECEDENZA DA CONTRATTO 

Titolare su LTAA83300X SERMONETA I.C. DONNA LELIA CAETANI POSTO COMUNE 

OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE SU LTAA832004 I.C. GIULIANO COMUNE 

  

MACERA ALESSANDRA 19.4.79 RM PREC DA CONTRATTO 

Titolare su FIAA860008 BEATO ANGELICO COMUNE 

OTTIENE ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE SU LTAA82000T I.C. S.F. CIRCEO 
COMUNE 

 

LO PIANO FRANCESCA 13.3.69 LT  è STATA ERRONEAMENTE INDICATA COME SEDE OTTENUTA  I.C  
LTAA85500R SCAURI DH 

ANZICHE’ I.C.LTAA854001 I.C. MINTURNO 1° DH (sede lasciata da DI VITO ANTONELLA) 

  

I Dirigenti Scolastici notificheranno agli interessati il presente provvedimento, dando comunicazione a questo Ufficio 
dell’avvenuta assunzione in servizio. 

Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le azioni previste 
dall’art. 22 del sopracitato contratto .In alternativa a quanto sopra previsto, gli interessati possono impugnare il 
provvedimento davanti al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del lavoro di cui all’art. 63 del decreto legislativo 
165/01 

    f.to           Il Dirigente 
Maria Rita Calvosa 

 
A TUTTI I DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE ED ISTITUTI 

DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

AGLI AA.TT DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
    

 3

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 

ALL’ALBO E ALL’U.R.P. DELL’UFFICIO S E D E 
 
 
 


